
 

1 

Č. SOD zhotovitele: 875/2014 
DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo „AKTUALIZACE ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ OBCE 
S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ – MOHELNICE“ uzavřené dne 13.03.2014 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:   Město Mohelnice 
se sídlem:  U Brány 2, 789 85 Mohelnice 
zastoupen:  Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
ve věcech technických:  Ing. Radkou Meleckou, vedoucí odboru stavebního úřadu, MěÚ 
IČ:   00303038 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Mohelnice  
číslo účtu: 27-1905690389/0800 

 
Zhotovitel:  Institut regionálních informací, s.r.o. 
 Zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 35601 
se sídlem:  Chládkova 898/2, 616 00 Brno 
zastoupen:  Ing. Miladou Kadlecovou, jednatelkou 
IČ:   25585991 
DIČ:   CZ 25585991 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., pobočka Brno, Česká 12 
číslo účtu:   4034607001/5500 
 
společně též jako „smluvní strany“ uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo, ve znění 
dodatku č. 1 a to z důvodu výrazného nárůstu inflace v období mezi březnem roku 2018 a březnem roku 
2023, tedy v období od uzavření dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě do stejného měsíce letošního 
roku, což má vliv na cenu za plnění jednotlivých částí díla. O této skutečnosti nemohl zhotovitel ani 
objednatel v době sjednání smlouvy o dílo vědět. 

Tímto dodatkem č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 
se upravují a mění tato ujednání: 

1. V článku III. Cena díla se text v bodě 1. nahrazuje tímto textem: 

Cena díla dle této smlouvy byla stanovena jejími účastníky v souladu se zněním zákona č. 137/2006 
Sb. v platném znění jako cena závazná, pevná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk 
zhotovitele bude uhrazena po částech, po předání jednotlivých ucelených částí díla a činí: 

Cena za zhotovení části 1 díla bude účtována čtvrtletně ve výši  19 200,- Kč bez DPH 
(slovy: devatenácttisícdvěstě korun českých) 
DPH ve výši 21 % 4 032,- Kč 
Celková účtovaná cena části 1 díla včetně DPH činí za čtvrtletí 23 232,- Kč 
Celková účtovaná cena části 1 díla včetně DPH za jeden cyklus aktualizace 371 712,-Kč 

 
Cena za zhotovení části 2 díla bude účtována ve čtyřech ročních splátkách ve výši 
  45 000,- Kč bez DPH 
(slovy: čtyřicetpěttisíc korun českých) 
DPH ve výši 21 % 9 450,- Kč 



 

2 

Celková účtovaná cena části 2 díla včetně DPH činí za rok 54 450,- Kč 
Celková účtovaná cena části 2 díla včetně DPH za jeden cyklus aktualizace 217 800,-Kč 

 
Cena za zhotovení části 3 díla bude účtována 1x za čtyři roky ve výši  230 000,- Kč bez DPH 
(slovy: dvěstětřicettisíc korun českých) 
DPH ve výši 21 % 48 300,- Kč 
Celková účtovaná cena části 3 díla včetně DPH za jeden cyklus aktualizace 278 300,- Kč 
Celková účtovaná cena za všechny části díla včetně DPH za jeden cyklus aktualizace:  
 867 812,- Kč 
 
 

2. Do článku III. Cena díla se přidává bod 2. s tímto textem: 

2. V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 
publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu 
měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3%, zvýší se neuhrazená část smluvní ceny 
v bodu 1. o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne 
v příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem podpisu smlouvy. Pro odstranění 
pochybností a z důvodu právní jistoty o navýšení ceny bude součástí předávacího protokolu 
předávané příslušné části díla informace o výši průměrného indexu spotřebitelských cen, o který 
bude po dohodě obou smluvních stran navýšena smluvní cena. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel díla. 

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

Schvalovací doložka: 
Tento dodatek byl schválen Radou města Mohelnice dne 08.11.2023 usnesením č. 827/33/RM/2023. 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

V Mohelnici, dne   V Brně, dne   

  Ing. Pavel Kuba Ing. Milada Kadlecová 
starosta města Mohelnice jednatelka Institutu regionálních informací, s.r.o. 
 




